

begründet	Stoßgerät	ein Kontinent	französisch: Sommer	mit Freude	aus der Mode gekommen	ehrenhaft, korrekt	spanisches Grußwort	int. Raumstation (Abk.)	Schornstein	altromischer Historiker	altrom. Kalendertage	englisch: erhalten
		7			duldsam							
Transportgerät	Frauenname	Klostervorsteher	Fremdwortteil: nach		kretischer Sagenkönig			umgehend, sofort	Abchiedsgruß			
winziges Längenmaß					Stadt am Vesuv	Schutzheilige			2			US-Filmstar, † 1962
Kosename e. span. Königin		Vorname des Autors Rushdie	Wasserstrudel			Grundfarbe		Frauenkurzname		Nahrungsmittel (Mz.)		
versunkene Insel (Sage)	kräftigen					unvor- einge- nommen, objektiv		Kraftfahrzeug (Kw.)				
			griechischer Hirten-gott			Teenager- Idol der 1950er (Paul)	scherzen		1			
		4		US-Sängerin (Britney)	Bewohner eines Erdteils			dt. Journalist (Claus)		Abk.: Interregio-zug		
Ruhe, Schweißen	Frachtstück		Fluss durch Paris			kurze Rast		Fahrzeugfracht			10	
Vorname Tschschows	Ort bei Regensburg				Kinder (engl.)	Vorname des Musikers Collins				Männername		
			Honigwein		höflicher Mann				5	lateinisch: wo		gene- tischer 'Finger- abdruck'
letztes Stück beim Bahnlauf	süd-deutsch: sowieso		Halbaffe, Lemur			französisch: ja		Kfz-Z. Helmstedt		Norne der Vergangenheit		
		3						Glasbruchstücke				
kurze Sport-hose						Kund-schafter				kurz für: in das		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Mitmachen und gewinnen!

Rätsel lösen und Lösungswort in der Apotheke abgeben unter Angaben Ihres Namens, Ihrer Anschrift und Ihrer Telefonnummer.

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg!

Zu gewinnen gibt es einen JBL Tuner (Bluetooth-Lautsprecher mit DAB/UKW-Radio)



Abb. ähnlich.

Name _____

Anschrift _____

Telefonnummer _____

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.06.2020.

PILLEN TAXI **Christophorus** *Ihr Partner für Gesundheit und Pflege* **potheke**
Steinstraße 28 • 59368 Werne • Tel: 02389-2951
www.christophorus-apotheke-werne.de

Christophorus Apotheke
Apothekerin Ursula Brinkmann-Trötsch e. Kfr.
Steinstraße 28 59368 Werne
T. 02389 2951 F. 02389 537780
christophorus-apotheke-werne@t-online.de
www.christophorus-apotheke-werne.de

Öffnungszeiten:
Mo. 8.00–13.00 Uhr
14.30–19.00 Uhr
Di.-Do. 8.30–13.00 Uhr
14.30–18.30 Uhr
Fr. 8.00–18.30 Uhr
Sa. 9.00–13.00 Uhr

Christophorus
potheke

Ihr Partner für Gesundheit und Pflege

Wir liefern nach:

- Werne
- Stockum
- Capelle
- Cappenberg
- Südkirchen
- Langern
- Rünthe
- Horst

PILLEN TAXI

Mittwoch auch nachmittags geöffnet

Ursula Brinkmann-Trötsch e. Kfr.
Steinstraße 28 • 59368 Werne • T. 02389 2951 • F. 02389 537780
christophorus-apotheke-werne@t-online.de • www.christophorus-apotheke-werne.de

Unsere Angebote für Sie im April, Mai und Juni!

<p>9,41 €** 5,59 € 40 %</p> <p>Cetirizin Vividrin Bei Allergien* 50 Filmtabletten</p>	<p>2,87 €** 1,95 € 32 %</p> <p>ASS 100 - 1A Pharma TAH* 100 Tabletten</p>	<p>3,99 €** 2,59 € 35 %</p> <p>IBUPROFEN 400 mg*1 20 Filmtabletten</p>
<p>14,95 €** 11,20 € 25 % (112,00 €/100 ml)</p> <p>HYLO COMOD* 10 ml</p>	<p>9,97 €** 6,98 € 29 % (13,96 €/100 g)</p> <p>Bepanthen WUND- UND HEILSALBE* 50 g</p>	<p>19,90 €** 13,93 € 30 % (13,93 €/100 g)</p> <p>Voltaren Schmerzgel forte* 100 g</p>

Gutschein April
20 % Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Allpreis der Apotheke. Gültig vom 01.04.2020 bis zum 30.04.2020.

Gutschein Mai
20 % Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Allpreis der Apotheke. Gültig vom 01.05.2020 bis zum 31.05.2020.

Gutschein Juni
20 % Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Allpreis der Apotheke. Gültig vom 01.06.2020 bis zum 30.06.2020.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe.
1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2020. Stand Februar 2020.



Mit uns den Frühling richtig genießen!
Beschwerden lindern für mehr Lebensqualität.

Der Frühling steht vor der Tür und für viele Menschen beginnt jetzt eine Zeit voller Beschwerden. Juckende und tränende Augen, die Nase läuft, ständiges Niesen und nicht selten sind die Atemwege ebenfalls betroffen.

Mit den richtigen Arzneimitteln lassen sich Ihre Symptome häufig lindern, damit auch Sie den Frühling genießen können. Achten Sie dabei aber auf die richtige Anwendung, denn oft machen die einzunehmenden Medikamente müde. Was Sie beachten sollten und welches Mittel für Ihre Beschwerden am besten geeignet ist, erfahren Sie bei uns.

Wir beraten Sie gerne vor Ort!

Apothekerin Ursula Brinkmann-Trötsch und das Team der Christophorus Apotheke

Unsere Aktion im Mai

Können Sie ihrem



Blutdruckmeßgerät noch trauen?

Geräte - Prüftag

(Messtechnische - Kontrolle)

Fr 08.Mai 2020

Um Voranmeldung wird gebeten

Kosten: 10€ pro Gerät incl.Prüfprotokoll

39,95 €**
31,96 € **20 %**

Keltican FORTE*
40 Kapseln

14,64 €**
10,98 € **25 %**

Perenterol forte*
20 Kapseln

17,50 €**
13,47 € **23 %**
(13,47 €/100 g)

MAGNESIUM Diasporal DEPOT*
100 g

9,97 €**
7,68 € **22 %**

Buscomint bei REIZDARM*
12 magensaftresistente Weichkapseln

89,00 €**
59,95 € **32 %**

ELASTEN
28 Trinkampullen

Top Preis
49,99 €

vitasprint B12 Trinkfläschchen
30 Trinkfläschchen

10,40 €**
7,80 € **25 %**

Soledum forte*
20 Kapseln

4,97 €**
3,99 € **19 %**

Aciclovir-ratiopharm Lippenherpescreme*
2 g

12,20 €**
9,15 € **25 %**
(91,50 €/100 ml)

Allergodil akut Nasenspray*
10 ml

11,60 €**
8,75 € **24 %**
(87,50 €/100 g)

Mometa HEXAL*
10 g

59,95 €**
47,95 € **20 %**

orthomol immun Granulat
30 Tagesportionen

99,97 €**
75,98 € **23 %**

Tebonin intens 120 mg*
120 Filmtabletten

9,70 €**
7,26 € **25 %**
(72,60 €/100 g)

Arnica D6*
10 g

21,15 €**
16,92 € **20 %**

Canephron Uno*
30 überzogene Tabletten

Sonderpreis
6,35 €
(2,54 €/100 ml)

Eucerin pH5 HAND WASHÖL
250 ml

Sonderpreis
4,95 €
(6,60 €/100 ml)

Eucerin pH5 HANDCREME
75 ml

20 % Rabatt auf alle Produkte von La Roche Posay!

Gegründet vom Apotheker Levayer, entwickelt La Roche-Posay Pflege- und Kosmetikprodukte für empfindliche Haut. Darüber hinaus setzt sich die Marke für eine höhere Lebensqualität von Menschen mit empfindlicher Haut ein.

Die Produkte werden nach dem Prinzip entwickelt: „So viel Pflege wie möglich, so wenig unterschiedliche Substanzen wie nötig“. Das heißt konkret: La Roche-Posay verzichtet so weit wie möglich auf Stoffe, die für empfindliche Haut oft problematisch sind, z. B. Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe.

Alle Produkte enthalten das Thermalwasser aus La Roche-Posay. Es beruhigt die Haut nachweislich und mildert Irritationen. Zudem ist es reich an Selen: Das Spurenelement übernimmt für die Zellmembran eine wichtige Schutzfunktion vor freien Radikalen.



LA ROCHE-POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

16,48 €**
12,36 € **25 %**
(41,20 €/100 ml)

Laxoberal Abführ-Tropfen*
30 ml

7,97 €**
5,98 € **24 %**

Vomex A*
20 Dragees

12,95 €**
9,70 € **25 %**
(4,85 €/100 ml)

Linola Hautmilch leicht
200 ml

21,90 €**
16,45 € **24 %**

MASCARA med
5 ml

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2020. Stand Februar 2020.